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Augšup kalni, lejup lejas! 

Jautras čalas suņu rejas, -- 

Augstāk savu BALSI SVIED! 

Šodien pirmo lapu plaukums, 

Jaunu bērzu zaļais jaukums 

JĀIZKLAIGĀ, JĀIZDZIED! 

Augšup kalni, lejup lejas! 

Zelta smiekliem saule SMEJAS, 

Spožas acis, priecīgs prāts. 

Ko tu dusmojies, ko skaisties? 

Spirgtiem vējiem līdzi laisties 

Žiglām kājām AŠI NĀC! 

Mācītāja ILZE LARSEN 

952-449-1092 

revilze@hotmail.com 

Draudzes priekšnieks  

ANSIS VĪKSNIŅŠ 

651-260-5571 

avviksnins@gmail.com 

 

3152 17th Ave S 

MINNEAPOLIS, MN 55407 

612-722-4622 

mndraudze@gmail.com 

www.mndraudze.org 

Veronika Strēlerte 

(1912-1995) 

GAVILES 
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Draudzes dzīve maijā 

Sestdien, 4. maijā, no plkst. 11:00 līdz 15:00 – Pavasara tirdziņš un Baltā galdauta 
svētki. Plkst. 11:15 – Jauniešu deju grupas  „Pērkonītis” priekšnesums. 
Plkst. 12:30 – īsa programma, atzīmējot Latvijas Neatkarības Atjaunošanas dienu.  

Svētdien, 5. maijā, plkst. 10:30 – Lieldienu laika sestā svētdiena. Laju vadīts 
Dievkalpojums. Sekos kafija un sadraudzība. Sadraudzības laikā Indra Halvorsone 
iepazīstinās ar Latvijas parlamenta vēlēšanām. 

Svētdien, 12. maijā, plkst. 10:30 – Ģimenes dienas dziesmotais Dievkalpojums ar 
plūstošo Dievgaldu. Dievkalpojumā piedalās draudzes koris. Dievkalpojums latviešu un 
angļu valodā.  

Sestdien, 18. maijā, no plkst. 10:45 – Latviešu skolas noslēgums. Skolas pārzines 
Indras Halvorsones pēdējais mācību gads strādājot skolā par pārzini. 

Svētdien, 19.maijā, plkst. 10:30 – Vasarsvētku Dievkalpojums. Sekos kafija un 
 sadraudzība.    

Svētdien, 26. maijā, plkst. 10:30 – Trīsvienības svētku un Iesvētību Dievkalpojums ar 
Dievgaldu pie altāra. 

 

 

 
  

Svētdien, 2. jūnijā, no plkst. 10:30-2:00 – Svētbrīdis un staigāšana atbalstot LELBA 
Jauniešu nozares  projektu „Priecīgas pēdas 2”, apbalvošana. Sekos sadraudzība. 

Wood Lake Nature Center “Emily Day Picnic Pavilion" 
6710 Lake Shore Drive, Richfield MN 55423. 

Svētdien, 9. jūnijā, plkst. 10:30 – Aizvesto Piemiņas dienas Dievkalpojums. 
Dievkalpojumā piedalās igauņu mācītāja Nelly Vahter. Sekos kafija un sadraudzība.    

Dievkalpojumi tiek raidīti tiešraidē internetā: facebook.com/151677648181316/live/ 
 
 

 

 

 

 

 

 

Draudzes biroja stundas 

TREŠDIENĀS no 10:00 līdz 14:00, 

 

 

mācītāja Ilze Larsen  

un darbvede Laila Švalbe.  

 

Baznīcas durvis darba laikā ir 

slēgtas, lūdzu piezvaniet durvju 

zvanu. 

 

Pērminderu kalpošana 

L. Dingley, E. Duņēns, V. Konters, 

N. Neiberga, A. Roethler, A. Vīksniņš,  

S. Straumane, V. Sviķis. 

Pateicamies! 

Dāmu Saime  

Ja vēlaties likt ziedus uz altāra, zvaniet 

Laimai Dingley (651) 271-3337 vai  

Selgai Pētersonei (651) 484-6046 

PRIECĀSIMIES DRAUDZE! 

IESVĒTĪBAS PIECIEM JAUNIEŠIEM!  

PRIECĀSIMIES UN GAVILĒSIM! 



PĀRDOMĀM 
 
 “Tādēļ kā caur vienu cilvēku grēks ir ienācis pasaulē un caur grēku 

nāve, tā arī nāve ir iespiedusies visos cilvēkos, jo visi ir grēkojuši. Grēks 

pasaulē bija arī pirms bauslības, bet, ja bauslības nav, grēks neskaitījās, tomēr 

nāve valdīja no Ādama līdz Mozum arī pār tiem, kas nebija grēkojuši tādos 

pārkāpumos kā Ādams, – un Ādams ir pirmtēls tam, kas nāks. Bet dievišķā 

dāvana nav salīdzināma ar pārkāpumu: jo viena cilvēka pārkāpuma dēļ daudzi ir 

miruši, bet cik gan vairāk Dieva žēlastība un viena Cilvēka – Jēzus Kristus – dāvana 

žēlastībā pārpārēm ir nākusi pār daudziem. Dāvana nav dota viena cilvēka apgrēkošanās dēļ; lai 

gan spriedums par pazudināšanu ir nācis viena apgrēkošanās dēļ, taču žēlastības devums 

attaisnošanai ir nācis daudzu pārkāpumu dēļ. Lai gan viena cilvēka pārkāpuma dēļ nāve caur šo 

vienu sāka valdīt, cik daudz vairāk tie, kas caur šo vienu Cilvēku Jēzu Kristu žēlastības 

pārpilnību un taisnības dāvanas saņēmuši, valdīs dzīvībā. Kā par viena cilvēka pārkāpumu 

visiem cilvēkiem nākusi pazudināšana, tāpat caur viena Cilvēka taisnību visiem cilvēkiem nākusi 

attaisnošana, kas ved dzīvībā. Kā viena cilvēka nepaklausības dēļ daudziem bija jākļūst par 

grēciniekiem, tāpat caur viena paklausību daudzi tiks darīti taisni. Bet bauslība ir nākusi klāt, tā 

ka pārkāpums vairojas; bet, kur vairojies grēks, tur pārpārēm vairojas žēlastība, lai, tāpat kā 

grēks ir valdījis uz nāvi, arī žēlastība valdītu caur taisnību uz mūžīgo dzīvību caur Jēzu Kristu, 

mūsu Kungu.” (Rom. 5:12-21) 

 

 1859. gadā Čārlzs Darvins publicēja savu monumentālo darbu “Sugu izcelšanās”. Tā 

bija grāmata, kas satricināja pasauli, jo deva pilnīgi citādu skaidrojumu par dzīvības rašanos uz 

šīs planētas. Cilvēki toreiz bija ārkārtīgi norūpējušies – tāpat kā šodien, jo mēs cilvēki vēlamies 

zināt no kurienes mēs esam nākuši, radušies un kāpēc pasaule šodien izskatās un ir tāda kāda tā 

ir. Mūsu izcelsme mums ir svarīga. Tādēļ zinātnieki rok zemes dziļumos pēc fosīļiem, adoptētie 

bērni rok “Ancestry” un “23 and Me”, tiesu rīkojumos un dokumentos, lai atrastu savu 

bioloģisko ģimeni, imigrantu pieaugušie bērni ceļo uz savu vecvecāku dzimto zemi, redzēt kur 

tie dzīvojuši, mazi bērni grib dzirdēt kā viņi piedzimuši un nākuši pasaulē. Mūsu izcelsme mums 

ir svarīga.  

 Ir svarīgi zināt savas saknes un mēs nespētu dzīvot pilnu un laimīgu dzīvi, ja būtu 

nocirsti no savām saknēm. Varbūt tāpēc šī Rakstu vieta no Vēstules Romiešiem ir tik liels 

dārgums – tā nerunā par mūsu izcelsmi, neskaidro sugu un dzīvības rašanos, bet skaidro to 

nāvējošo kļūdu cilvēka dabā, kas sabojāja visu, ko Dievs pie radīšanas bija iecerējis – šī rakstu 

vieta skaidro grēka rašanos. Apustulis Pāvils šeit velk paralēli no vecā stāsta par slikto Ādamu uz 

jauno stāstu par labo Jēzu, savijot abus stāstus tā, it kā cilvēka ģenētisko spirāli (DNA).  

 Pāvils saka, ka cilvēces stāsts ir stāsts par izcelšanos vai precīzāk lielo kritienu, ko tā 

piedzīvoja un, kas mainīja pilnīgi visu. Stāsts iesākas ar cilvēkiem, Ādamu un Ievu, kas sēdēja uz 

šīs pasaules troņa. Radīti pēc Dieva tēla, viņiem bija dota atbildība valdīt pār šo planētu, rūpēties 

par to tā, kā Dievs pats būtu rūpējies. Tādi ir cilvēki – ar ķēnišķīgu izcelsmi, kam lemts valdīt 

Dieva vietā. Tā ir cilvēka izcelsme. Diemžēl, cilvēki izvēlējās vairāk nekā viņiem jau bija. Un 

tas, saka Pāvils, ir visa nepareizā un visu nelaimju cēlonis pasaulē. „Caur vienu cilvēku grēks ir 

ienācis pasaulē un caur grēku nāve.” Kad cilvēks nolēma atstāt troni, ko Dievs viņiem bija 

paredzējis un izstiepa savas rokas pēc Dieva paša troņa – vienas nepaklausības sekas izraisīja 

katastrofālas sekas – pirmais grēks pasaulē ienesa nāvi. Pārkāpjot to robežu, ko Dievs bija 

novilcis starp sevi un cilvēku, Ādams krita nāves bezdibenī, par kuru Dievs viņu bija brīdinājis: 

„Ēd no visiem dārza kokiem, bet no laba un ļauna atzīšanas koka neēd! Jo tai dienā, kad tu no tā 

ēdīsi, tu mirtin mirsi!” (1. Moz. 2:16-17). Un Ādams tomēr ēda no tā koka augļiem. „Caur vienu 

cilvēku grēks ienācis pasaulē un caur grēku nāve...” 

  

GARĪGĀ 

MAIZE 
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 Domāju, mēs visi vairāk vai mazāk cīnāmies dzīvē ar to, kas ir pareizs, kas nav; kas ir 

labs un kas nav. Mums katram ir savs viedoklis un sava nostāja vismaz kādā jautājumā. Mums ir  

brīvība izvēlēties savu viedokli un nostāju, kas daudzās vietās pasaulē nav. Mēs arī gribētu 

izvēlēties tā, lai mēs paši būtu pārliecināti un pārliecinātu citus, ka runa par grēku nav nedz 

populāra, nedz moderna, nedz ”common sense.” Mūsu vidē ir pieņemts būt neatkarīgiem – 

katram pašam par sevi; ir populāri dzīvot tālu prom no savas dzimtas. Tā ir diezgan izplatīta 

parādība, ka mazbērni nezin gadu, kurā viņu nupat mirusī vecmāmiņa ir dzimusi. Amerika ļoti 

slikti pazīst paaudžu sakni un jēgu dzimtas turpināšanā. Mēs latvieši cenšamies uzturēt savas 

saites un tomēr arī mēs esam uzņēmuši sevī šo domu, ka esam pilnīgi neatkarīgas būtnes. 

Paaudžu suverenitāte liekas gan ir tikai mīts… Katra paaudze ir saistīta ar iepriekšējo un 

nākamo. Mēs katrs nesam uz saviem pleciem tos parādus, tās nastas, ko mums atstājušas 

iepriekšējas paaudzes – materiāli, emocionāli, politiski, ideoloģiski. Visi mantojam kaut ko un 

lielākoties tās ir lietas, kuras mēs labprāt savā dzīvē gribētu neredzēt, nezināt. Ko viens no mums 

dara, tas atstāj pēdas otra dzīvē. “Tēvu” vainas mūs piemeklē, “piemeklē pie bērniem līdz 

trešajam un ceturtajam augumam” (5. Mozus 5:9). Mēs visi esam viens. Tajā ziņā mēs visi esam 

Ādams.  

Tomēr apustulis Pāvils, runājot par to, kā caur vienu cilvēku pasaulē ienāca nāve, pasaka vairāk: 

kā Ādams bija mūsu pārstāvis Ēdenes dārzā pie grēkā krišanas, tā Jēzus mūs pārstāv Golgātā pie 

krusta un pie augšāmcelšanās Lieldienās.  

 Šodienas nokaitētajā politisko atšķirību, viedokļu un uzskatu vidē labs piemērs būtu 

“representatives,” ko mēs ievēlam Senātā un Pārstāvju palātā. Ko viņi dara, to viņi dara mūsu 

labā un viņu darbība (vai bezdarbība) neizbēgami ietekmē mūsu dzīvi.  

Atšķirība pie mūsu eksistences un radīšanas gan ir tā, ka mums nebija dota iespēja Ādamu 

ievēlēt paradīzes dārzā. Mēs nesaņēmām Ādama “Vote For Me” skrejlapu pasta kastē.  Dievs 

pats  iecēla Ādamu par pārvaldnieku visam, ko Viņš bija radījis. Un tā, Ādama rīcība mums ir 

maksājusi vairāk nekā viss, ko mēs gribētu jebkad likt uz kārts. Ādama grēks ienāca pilnīgi visās 

dzīves dimensijās un ienesa cilvēka dzīvē visu, kas dzīvi padara rūgtu. „Viena cilvēka 

pārkāpuma dēļ daudzi ir miruši.” Ko Pāvils domā, kad viņš runā par miršanu un nāvi grēka dēļ? 

Ādams taču arī fiziski tūlīt nenomira pēc savas nepaklausības darba, lai gan Dievs teica, ka tā 

notiktu. Ādama grēks pasaulē ienesa mūžīgu nāvi, atšķirtību no Dieva. Tas ir par ko Pāvils runā. 

Cilvēka attiecības ar Dievu, kas reiz bija tik ļoti intīmas un tuvas, tagad ir pildītas ar bailēm, 

vainu un kaunu, par to, kādi esam – mēs slēpjamies no Dieva. Mēs nespējam izturēt Dieva 

tuvumu. Ādama grēks nonāvēja mīlestības saiti starp cilvēkiem – mums tagad jāmeklē mīlestība. 

Vecāku,  bērnu, divu mīlētāju starpā, un daudzi no mums to dara pat mūža garumā. Ādama grēks 

nonāvēja cilvēka un dabas harmonisko saiti, “visa radība gaida pestīšanu kopā ar mums,” saka 

Pāvils citā vietā (Rom. 8:19).  

 Paldies Dievam, grēkā krišanas stāsts nav pēdējais stāsts, ko mēs mācamies un uzzinam. 

Lai arī caur vienu cilvēku ienāca grēks un nāve pasaulē, “cik gan vairāk Dieva žēlastība un viena 

cilvēka – Jēzus Kristus – dāvana žēlastībā pārpārēm ir nākusi pār daudziem.” Tas ir evaņģēlijs, 

labā vēsts! Dieva žēlastība ir lielāka par cilvēka grēku! “Es daru žēlastību tūkstošiem – tiem, kas 

mani mīl, un tiem, kas tur manus baušļus” (5. Moz. 5:10).  Dievs glābj šo pasauli, Dievs glābj, 

katru cilvēku, Dievs beidzot uzvarēs nāvi pilnīgi. Zinot, no kurienes mēs esam nākuši, cēlušies 

un ticot, uz kurieni mēs ejam – izšķir visu šajā dienā un šajā brīdī. Šodien.  

Pieņem dāvanu, ko Dievs Jēzū tev dod un esi dzīvs! 

Atrod savas saknes, savu izcelsmi, Dieva radīšanas 
stāstā.  
Āmen.  

Mācītāja Ilze 

 



 
 

 
2024. gada 16. aprīlī 

 
 
Augsti godātā Latvijas Evaņģēliski luteriskā Baznīca pasaulē! 
Mīļās māsas un mīļie brāļi Kristū! 
 
Pēc daudzām lūgšanām un pārrunās pavadītām stundām, izjutu Dieva mudinājumu lūgt Jums, 
mīļajai LELBPasaulē, pieņemt manu atlūgumu no archibīskapa amata pienākumiem.  
 
Piedodiet, lūdzu, ka tas nāk tik daudziem par pārsteigumu.  Esmu dziļi pateicīga par man piešķirto 
sirsnību, uzticību un atbalstu, tik ilgi kalpojot Baznīcā, kuru vienmēr mīlēšu. Ticu, ka Dieva Gars 
palīdzēs atrast jaunu Baznīcas ganu, kuŗu Kristus būs aicinājis un Jūs izraudzījuši. Centīšos veikt 
savus pienākumus līdz nākamā archibīskapa konsekrācijai un pēc tam kalpot citos veidos. 
 
Vairākas pārmaiņas manā dzīvē padziļināja pārliecību, ka ir laiks dot citam vai citai iespēju vadīt 
mūsu Baznīcu. Negaidītas, nopietnākas pārmaiņas manā veselībā lika manīt, ka vairs nevaru veikt 
savus pienākumus tā, kā esmu darījusi, vai kā gribu. Ir arī notikusi priecīga pārmaiņa ģimenē, kuŗas 
dēļ tai vairāk veltu laiku. Ticu, ka pārmaiņas ir veselīgas un pat nepieciešamas, lai neiestigtu 
ieraduma sliedēs. Būs labi raudzīties uz priekšu ar citām acīm, ieejot jaunā darbības posmā. Dievs 
mūsu Baznīcu ir svētījis ar spējīgiem, atjautīgiem un interesantiem garīdzniekiem un lajiem! Būs labi 
vairāk atklāt viņu spējas, mērķus un vīziju mūsu Baznīcai. 
 
Kopš savas ordinācijas pirms 46 gadiem, esmu izjutusi Dieva žēlastību un svētību, kalpojot Kristum 
un strādājot mūsu Baznīcā.  Darbs gan Ņujorkas draudzē, gan Milvoku Sv. Trīsvienības draudzē kā 
mācītājai atstāja neizdzēšamas pēdas manā dzīvē. Ārpus draudzes darba esmu kalpojusi vispirms kā 
LELBA Vidienes apgabala prāveste sešus gadus, tad kā LELBA pārvaldes priekšniece deviņus gadus, 
un tagad kā archibīskape pēdējos deviņus gadus. Šajā laikā kopā esam piedzīvojuši: “Cik Tas Kungs ir 
labs!”  Viņš patiesi ir labs un pamazām dāvināja man izjust Kristus mieru, bez kā es nebūtu varējusi 
pieņemt šo lēmumu.  
 
Paldies visiem, un, jo sevišķi arch. emer. Elmāram Ernstam Rozītim, par atbalstu un atsaucību mani 
pārstāvēt tur, kur pati netikšu. Lūgšu arvien, lai mēs visi vienmēr kopā strādātu Kristus mīlestības 
Garā un kalpotu Dievam par godu, un par svētību mūsu tautai un pasaulei. 
 
Kopā ar savu garīgo vietnieci, prāvesti Anitu Vārsbergu-Pāžu un savu laicīgo vietnieci Tamāru Rūsi, 
izstrādāsim nākamā archibīskapa vēlēšanas, vadoties pēc mūsu Baznīcas darbības noteikumiem. 
Paldies viņām, Baznīcas Prezidijam un Virsvaldei par sapratni un par lūgšanām. Jūs, LELBPasaulē 
draudze, esat nesuši neizmērojamu svētību manai dzīvei, un par to vienmēr  
no sirds būšu pateicīga Dievam un jums! 
 
Lūgšanās un domās arvien esmu un būšu vienota ar jums Kristus mīlestībā, 
 
Jūsu māsa Kristū 
        
 
 
Archibīskape Lauma Zušēvica 

 

 



 
Mācītāja Ilze būs atvaļinājumā no 

29. aprīļa līdz 8. maijam. 
Ārkārtas gadījumā vispirms sazinaties ar 

draudzes priekšnieku Ansi Vīksniņu,  
kurš kontaktēs mācītāju. 

 
  >>>>>>>>>>III<<<<<<<<<< 
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Draudzes Dzīve 

 

 Bībeles stundu dalībnieki martā. 

Vislabākie palīgi parasti ir mācītājas 

mīluļi Teodors un Rūzvelts (bildē 

noslēpies).  

Foto iztrūkst Laimonis Sproģis un 

Andrejs Vāpe. 

Šajā pavasarī iepazināmies ar Pētera 

evaņģēliju un Pētera Apokalipses 

grāmatām, kas nav Bībeles pieņemtajā 

kanonā.  
 

 

 
 

 

Februārī mūsu dievnamu apciemoja 

Kenneth Fournelle un uzņēma 

brīnišķīgus un profesionālus foto. 

Pavadīju ar viņu divas dienas, ap trīs 

stundām katru reizi. Fotogrāfijas varat 

redzēt 

https://Faitharch.myportfolio.com, 

uzklišķinot uz mūsu baznīcas foto var 

redzēt visas un zemāk atrodas arī 

mācītājas foto zem “Clerical photos.” 

Šīs fotogrāfijas tagad arī skaisti 

papildina mūsu draudzes mājas lapu, 

par kuru rūpējās Kristīne Kontere. 

Paldies fotogrāfam, kurš atļāvis tās 

lietot mūsu vajadzībām kā pateicību, ka 

varēja papildināt savu foto kolekciju.  

 Pateicoties draudzes budžeta 

stabilitātei un dāsniem ziedotājiem, 

varam atkal sākt 

domāt par dievnama 

logu remontu! 

Protams, turpiniet 

ziedot Logu remontu 

projektam, jo tas 

prasīs vairāk nekā 

pirms diviem gadiem 

prognozējām. 

 Pirmā rindā no kr. puses: Rūta Beķere,  
 Sarma Straumane, Teodors.  

Otrā rindā no kr. p.:  Līga Lāce un 
 Ilze Grotāne. 

 

https://faitharch.myportfolio.com/


SVĒTRĪTA ZVANI 2024 MAIJS • DRAUDZES DZĪVE 

Paldies Viktoram Konteram un Andrejam Ārstam, kuri sākuši vētīt iespējamas 

kompānijas šim nolūkam. Mūsu vitrāžu logi ir skaisti, bet tiem vajadzīgas rūpes un 

uzmanība. Tos savās fotogrāfijās iemūžināja arī fotogrāfs Ken Fournelle. Tie izdaiļo 

mūsu baznīcas iekšpusi, īpaši, ar saules gaismu.  
 

 Aprīļa vidū mācītāja nogādāja pirmos ziedojumus uz Joyce Uptown Food Shelf. 

Paldies jums! Šī pārtikas klēts pieņem ziedojumus ne tikai, ko redzat sludinājumā šeit, 

bet arī, ja jums dārzā izaug par daudz tomāti, asie pipari, saldie pipari, zaļumi (collard 

greens), redīsi – vediet tos uz šo klēti! Vēl šeit pieņem arī tukšas olu kartona kastes. 

Citas nepieciešamas lietas ieskaita pamperus, zobu birstes un zobu pastu, sievietēm 

higiēnas preces, visa veida ziepes. 

 Vārdu sakot – visu, ko jūs lietojat sev, to 

lūdz Groveland Food Shelf, kur vedīsim 

mūsu nākošo devumu. Šeit 

vispieprasītākās lietas ir kafija, cepamā 

eļļa, gaļa un zivis bundžās, pupas, 

zemesriekstu sviests.  
 

 

 

 

 

 

 Zaļās Ceturtdienas Agape dievkalpojums bija jauns dievkalpojums, kurā draudze 

sēdās ap galdu dievnamā. Kā Jēzus ar mācekļiem pēdējās vakariņās, mēs lauzām 

maizi, sniedzām viens otram vīna kausu, dziedājām dziesmas un lūgšanas. Šogad 

bijam tieši 12! Nākošgad ceram kuplināt Zaļās Ceturtdienas draudzi. 

Agape mielasts ir mīlestības mielasts, kurā atceramies vislielāko bausli, ko Jēzus dod 

pie pēdējām vakariņām pirms viņa aresta: „Mīliet viens otru kā es jūs esmu mīlējis”   

(Jņ. 13:34-35). Senās kristiešu draudzes turpināja šo mielastu un pāri palikušo ēdienu 
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   Šeit ir attēls,  

kur novietot mašīnu (dzeltenās līnijas), 

ja nākat mājās pie mums: 

 

pāri par France Ave uz W 60
th

 St 

– VAI – 

Ewing Ave S. 

 

izdalīja trūkumcietējiem. Tieši Zaļajā Ceturtdienā šogad iesākām ziedojumu vākšanu 

abām augstāk minētām pārtikas klētīm.  

 

 Iesvētību klase pulcēsies uz saietu 11. maijā uz vienu dienu. Mēs iesim cauri 

tēmām, jautājumiem, kas jauniešiem svarīgi. Aicinām jūs kupli piedalīties iesvētību 

dievkalpojumā 26. maijā, kad iesvētīsies Matīss Sarma, Evija Sarma, Elise Ozols, 

Kristaps Pelēcis, Andrejs Grotāns. Savukārt, 29. septembrī iesvētīsies Silvija Birmane 

un Tālis Birmanis. 

 

 

MĀCĪTĀJA ILZE UN OLIVERS IELŪDZ!  

 

MĒS AICINAM JŪS PRIECĀTIES KOPĀ AR MUMS! 

OLIVERS ŠOGAD BEIDZ VIDUSSKOLU – PiM ARTS HIGH SCHOOL! 

 

 

MĪĻI IELŪDZAM DRAUDZI 

 

UZ MŪSU 

 

„GRAD PARTY” - IZLAIDUMA BALLĪTI, 

 

JAUKI PAVADĪT LAIKU, SKAISTĀ VIETĀ. 

 

 

Kad?  PIEKTDIEN, 31. MAIJĀ, 4 -7 PM 

Kur? „ARNESON ACRES” TERRACE ROOM 

AND GARDENS 

Adrese: 4711 W 70
TH

 ST, EDINA 

 

 

 

Ja netiec šajā laikā, tad esi gaidīts mājās pie 

mācītājas pēc 7 PM: 

6005 France Ave S, Edina. 

Mašīnu drīkst novietot blakus ielās, jo mums ir 

ļoti īss iebraucamais ceļš un uz France Ave 

nedrīkst mašīnu novietot. 
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LELBA Jaunatnes nozares projekts ,,Priecīgas Pēdas 2” 

 

Līdzās ziedojumu vākšanai šim LELBA Jaunatnes nozares projektam – mēs noturēsim 

VISLABĀK DEKORĒTO KURPJU KONKURSU! 

Šeit attēli ar tikai dažām idejām! Ļaujies savai fantāzijai!  Tevi gaidīs balva un publikas 

sajūsma   Kurpēm jābūt tādām, ko var vilkt kājās un labi dižoties ar vienreizēju 

izdomu! 

Balva tiks pasniegta 2. jūnijā, ,,Priecīgas Pēdas 2” piknika laikā! 
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 PALDIES! 

 
Pateicība mūsu Mācītājai Ilzei Larsen 
un Mineapoles -  St. Paulas latviešu 

draudzei par sirsnīgo dzimšanas 
dienas apsveikumu. Paldies!  

 
 

Rūta Beķere 
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Walk-a-thon city: Minneapolis   Date of Walk-a-thon: Sunday, June 2nd, 2024, 11-12 pm 
 

Wood Lake Nature Center - Start at Emily Day Picnic Pavilion  - Distance around Lake: 1.8 miles/2.9 km 
 
Participant name:__________________________________________________________ 
 
Sex: F   M   
 
Address:___________________________________City:__________________________ 
 
State/Province:_____________________________ 
 
Zip Code/Postal Code:_______________________ Age*: _________________________  
 
E-mail:___________________________________Telephone.:______________________   
 
Declaration of Authenticity Contract and Waiver 
 

Please read the following statement carefully. To participate, you must sign and return this statement 
with your application. 
 

I do hereby waive the Latvian Evangelical Lutheran Church in America (LELBA), Latvian 
Evangelical Lutheran Church of Minneapolis - St. Paul, any sponsor or fellow participant, from any 
liability due to personal injury, loss or damage to any property that may occur during the „Priecīgas 
pēdas 2” walk-a-thon. 
 

* Children under 13 need parental supervision to participate in the walk-a-thon. 
 

Please bring your registration and pledge forms on June 2nd. You will also be responsible for collecting 
all donations by June 1st, 2024. (It is suggested that you collect flat donations upon registering your 
sponsors.) 
 
___________________________________________________________ __________  
Signature                 Date 
 
___________________________________________________________ __________  
Parent signature if participant is under 18          Date 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

The „Priecīgas pēdas 2”organizing committee will 

be offering the following services on June 2nd:  

- First Aid! 
- Runners for your safety! 
- Water and snacks!  

Contact Information: 

Church Director 

Ansis Vīksniņš 

(651)260-5571 

avviksnins@gmail.com 

  

Project „Priecīgas pēdas” 

„Happy Feet” 

Registration/Pledge Form 
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„Priecīgas pēdas 2“ Walk-a-thon June 2nd, 2024 Pledge Form 

Participant Name:  

Sponsor Name/Telephone 
Donation per km 

or flat donation 

Km 

walked 

Total 

donated 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Suggested minimum donation is $5.00 per km.  

Preferable method of payment: Check 

Please make payment to: Latvian Lutheran Church 

Memo: „Priecīgas pēdas 2” 3152 17th Ave S, Minneapolis, MN 55407 

 



2022. gada Minesotas Dziesmu un deju svētki vēl par 
sevi atgādina arī šodien! 

 Draudzes priekšnieks Ansis Vīksniņš Latvijā nejauši satika kora “Anima” diriģenti   
Lauru Leontjevu. Tikšanās notika 17. aprīlī, LIAA birojā, Rīgas centrā.  
 Koris “Anima” ar grandiozu kocertuzvedumu “Krastā saviļnots” kuplināja 
viesmākslinieku koncertus Dziesmu svētkos. Ansis tika pie “Animas” skaņu plates.  
 
 

>>>>>>>>>>III<<<<<<<<< 
 
 

*** Tridekšņi vajadzīgi! *** 

 

Lielajā Pērkonītī pašreiz piedalās kupls skaits 
dejotāju, ieskaitot 16 jauniešus!  

Šovasar dejosim Toronto dziesmu svētkos.  

Vēlamies dejot iemīļoto deju “Makaidū” kur 
KATRAM dejotājam ir vajadzīgs trideksnis. 

 

 Vai jums gadijumā ir lieks trideksnis mājās, ko varētu aizdot vai noziedot Pērkonītim?  

 

Būsim ļoti pateicīgi!  

Lūdzu sazinieties ar Kiru: kbirmanis@gmail.com vai 651-230-7351. 

DVĪŅU 

PILSĒTĀS UN  

PASAULĒ 
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Eiropas Parlamenta vēlēšanās un kā tajās balsot 

8. jūnijā notiks Eiropas Parlamenta vēlēšanas, kurā tiks ievēlēti arī deputāti no Latvijas. 

Pašreiz Latviju Eiropas Parlamentā pārstāv 8 deputāti, starp kuriem ir arī daži, kurus 

apvaino sadarbībā ar Krievijas izlūkdienestiem (piem. T. Ždanoka).  

PBLA un ALA aicina diasporas latviešus nepalikt malā un piedalīties vēlēšanās.  

Kā to izdarīt?  

Mineapolē nebūs vēlēšanu iecirknis balsošanai klātienē, bet ir iespējams balsot pa 

pastu (ja jums ir LV e-ID karte ar e-parakstu) 

Centrālā vēlēšanu komisija (CVK) Latvijas pilsoņiem, kuri uzturas ārvalstīs, piedāvā 

pasta balsošanas iespēju, tam piesakoties, izmantojot Valsts pārvaldes pakalpojumu 

portālā (Latvija.lv) un Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes oficiālajā tīmekļvietnē 

pieejamu bezmaksas elektronisko pakalpojumu "Vēlētāja datu pārvaldība" (e-

pakalpojums) - būs nepieciešama derīga LV e-ID karte ar e-parakstu! 

Balsošanai pa pastu varēs pieteikties laikā no 4. maija līdz 31. maijam. Pēc 

veiksmīgas pieslēgšanās e-pakalpojumam, vēlētājam būs iespēja iepazīties ar 

informāciju par balsošanas kārtību, lejuplādēt balsošanas materiālus un izvēlēties 

vēlēšanu zīmi, kas atbilst tam kandidātu sarakstam, par kuru viņš vēlas balsot. 

Vēlētājam pašam būs jāizdrukā vēlēšanu materiāli, jāizdara sava izvēle un balsojums 
jānosūta iecirkņa komisijai balsošanai pa pastu Rīgā (pasta adrese: Smilšu iela 4, Rīga, 
Latvija, LV-1050). 

Par derīgām tiks uzskatītas pasta aploksnes, kas iecirkņa komisijā balsošanai pa pastu 

tiks saņemtas līdz balsu skaitīšanas sākumam jeb 2024. gada 9. jūnija rītam. 

Ar kandidātiem un politisko spēku programmām var iepazīties šeit: 

https://epv2024.cvk.lv/kandidatu-saraksti 

 

SVARĪGI: Ja jums ir derīga e-ID karte ar elektronisko parakstu, bet jums 

ir nepieciešama palīdzība, lai pieslēgtos e-pakalpojumam, ir iespējams saņemt 

konsultāciju un palīdzību divās trešdienās (8. un 15. maijā) baznīcas 2. stāva zālē no 

6 - 7:30 pm. Jāņem līdzi e-ID karte un arī saņemtie PIN/PUK kodi, kurus izsniedza, kad 

tika saņemta e-ID karte.  

 

Ja ir jautājumi, lūdzu zvaniet vai rakstiet Indra Halvorsonei - tel. 612.382.3910 

vai ikulite@yahoo.com 

 
 

https://epv2024.cvk.lv/kandidatu-saraksti
mailto:ikulite@yahoo.com
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Mineapoles un St. Paulas Latviešu skolas 

 

IZLAIDUMS 

 

sestdien, 2024. gada 1. jūnijā plkst. 11:00 

Draudzes nama zālē 

 

 

 

 

 

Skolu absolvēs (no kreisās): 

 

  Andris Pone-Ivaskevičs 

  Kristiāns Kapačs 

  Fēlikss Herons 

  Milija Halvorsone 

 

 

 

 

 

Pēc programmas visi mīļi aicināti uz pusdienām un atspirdzinājumiem lejas 

stāvā! 

 

Latviešu skolas saime 
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LASĪTĀJU BALSIS 
 

    Izsaku vislielāko pateicību un cieņu visai Svētrīta Zvanu redakcijas valdei, bet jo 
visvairāk SZ lasītājiem par atbalstu visādos veidos. Vienmēr priecājos saņemt SZ 
izdevumu. Tik daudzi mūsu cilvēki to lasa un atbalsta financiāli un ar saviem rakstiem. 
Tas viss iepriecina un stiprina mūs visus. 
    Iesaku uz priekšu izveidot vienu lappusi, kur varētu piedalīties mūsu jaunieši jo 
viņiem ir plašas zināšanas, ekspertīze un vēlēšanās kā to visu veikt un darīt. 
Nekautrēsimies, bet lasīsim un kuplināsim to ar saviem rakstiem, atziņām un 
ieteikumiem. Visi nāksim palīgā, un mēs jutīsimies arī pateicīgi un gandarīti. 
 
Pateicībā un cieņā, 
Jānis Dimants   
2024. g. 15. aprīlī 

 

 

>>>>>>>>>>III<<<<<<<<<< 

 

 

 

 

 

Nekustamo īpašumu aģente 
Larisa (Štolcere) Ozola 

 
Mobīlais 612-991-1760 

larisaozols@gmail.com 

 
 

Vai domājat par nākamo soli dzīvē – pārdot savu māju, meklēt nākamo sapņu māju 
 vai dzīvokli – kārtoju (visas Jūsu) nekustamo īpašumu vajadzības! 

Ar savu darba pieredzi projektu vadībā un tirgū, technoloģijā un sabiedrisko mediju 
jomā, sadarbojos ar klientiem, lai palīdzētu risināt Jūsu nākamos dzīves soļus. 

 
Esmu sertificēta māklere Minesotā, kā daļa no “Lakes Area Realtors”. 
Mēs strādājam pa visu Mineapoli un St. Paulu, ieskaitot priekšpilsētas. 

Lūdzu sazinaties ar mani ar Jūsu jautājumiem par nekustamo īpašumu tirgu, 
vai tas būtu Jūsu nākamais solis drīzumā, vai arī, ja tikai sākat par to domāt. 

Labprāt Jums palīdzētu! 

 

mailto:larisaozols@gmail.com
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IZKĀRTOJU MĀJAS IZPĀRDOŠANU 
 

Vai jūs pārceļaties? Vai jums ir jālikvidē mājas iekārta?  
Jāatbrīvo māja no mēbelēm, traukiem, sīkumiem utt.?  

Es varu jums palīdzēt. 
- Izšķiroju mantas (sazinoties ar jums) – ko paturēt 

ģimenē, ko pārdot, ko izmest. 
- Sakārtoju mantas pārdošanai. 

- Nocenoju pārdodamās mantas un izsludinu. 
- Vadu pārdošanu/Estate Sale. 

- Aizvedu palikušās mantas uz labdarības organizācijām. 
 

Maija Zaeska 

952-454-4172 (mobīlais), 763-972-2521 (mājās)  

mzaeska@gmail.com 

 SIDRS 
 

Gaumes mainās laikiem līdzi. Tā arī, ko dzeram un 
ēdam. Sidrs, vājš alkoholisks dzēriens, kas iegūts no 
ābolu sulas, jau sācis palikt par iecienītu dzērienu pie 
uzkodām, sevišķi picas, kas cepta ar malku kurinātā 

ķieģeļu krāsnī-ceplī. 
 

NUMBER TWELVE CIDER (taproom) 
614 North 5th St, Minneapolis, MN 55401 

Pirmdien-ceturtdien no 3pm līdz 11pm 
Piektdien-sestdien no 11am līdz 12am 

Svētdien no 11am līdz 8pm 
 

Īpašnieki Colin Post ar sievu Halinu (Dimants) un 
Steve Hance ar partneriem 

612-568-6171, www.number12cider.com  
 
 

 

VISI DZER TĒJU 
 

La Société du Thé tējas veikals pastāv jau 25 gadus – 
piedāvā tējas no visas pasaules. Veikalā var iegādāties 

vairāk nekā 200 tējas šķirnes – baltās un zaļās, un 
daudzas citas. Tur ir galdiņi, kur baudīt šīs tējas uz vietas, 
kā arī var iegādāties piederumus tējas pagatavošanai un 

dāvanām. 
Veikals atvērts pirmdienās-piektdienās no 12pm līdz 6pm, 

sestdienās no 10am līdz 5pm, svētdienās slēgts. Savā 
veikalā laipni ielūdz īpašnieki Tony Ruggiero un Božena 
Dimants. Viņi sniegs izsmeļošu informāciju par visu, kas 

saistās ar tējām. 
 

2708 Lyndale Ave S, Minneapolis, MN 55408 

612-871-5148, www.teashop.us 

 



LATVIAN EV. LUTH. CHURCH 
of Minneapolis and St.Paul  
3152 17th Avenue South  
Minneapolis, Minnesota 55407 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

FIRST CLASS MAIL 
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Church Services and Calendar of Events 

Saturday, May 4, 11-3pm – Spring Bazaar and White Tablecloth Holiday. 11:15am – dance group 
“Pērkonītis” performance. 12:30pm – short program celebrating Restoration of Latvia’s 
Independence Day and White Tablecloth Holiday. 

Sunday, May 5, 10:30am – Church Service followed by fellowship. Indra Halvorsone will explain 
how to vote in Latvia’s European Parliament election. 

Sunday, May 12, 10:30am – Family/ Mothers Day Church Service with Holy Communion. Church 
choir will be participating. Service will be in Latvian and English. 

Sunday, May 19, 10:30pm – Church Service followed by fellowship.  
Sunday, May 26, 10:30am – Church Service with Confirmation, Holy Communion. 
Sunday, June 2, 10:30-2:00pm – Outdoor Church Service, Walk-a-thon “Priecīgas pēdas 2”, picnic.  

Wood Lake Nature Center “Emily Day Picnic Pavilion" 
6710 Lake Shore Drive, Richfield MN 55423. 

 
All services are live streamed via Facebook Live: facebook.com/151677648181316/live/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


